

PARG
25-08-2022 10:08:24

DEPARTAMENT
Ochrony Środowiska
24. 08. 2022 *
9477
Podpis.....

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO
KANCELARIA OGÓLNA
WPLYNĘŁO
23. 08. 2022 *
Il. zał. podpis.....

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Podkarpackiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - Edukacja ekologiczna dotycząca ochrony walorów krajobrazowych województwa podkarpackiego, w szczególności obszarów chronionego krajobrazu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie EKOSKOP, stowarzyszenie, KRS 0000273010, 35-233 Rzeszów ul. Lubelska 28/4/1 www.ekoskop.rzeszow.pl , e-mail: ekoskop@ekoskop.rzeszow.pl , tel. 607039990	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Ruszała tel. 607039990, e-mail: kasiaruszała@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Podkarpacki krajobraz doświadczam w pełni		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	20.09.2022	Data zakończenia
			30.11.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Od 2016 roku w Polsce odbywa się wiele inicjatyw mających na celu podnoszenie świadomości polskiego społeczeństwa w zakresie wartości krajobrazów. Większość działań wynika z obchodów Dnia Krajobrazu ustanowionego przez Radę Europy na wniosek Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie na dzień 20 października. Europejska Konwencja Krajobrazowa podkreśla rolę krajobrazu w naszym życiu i gospodarce oraz zagrożenia dotyczące krajobrazów, a wynikające z rozwoju cywilizacyjnego mającego na krajobrazu naturalne decydujący wpływ. Krajobraz jako otaczająca nas przestrzeń, pełni ważną rolę zarówno pod względem przyrodniczym, kulturowym, społecznym i gospodarczym. W roku 2019 na trzeci Międzynarodowy Dzień Krajobrazu Zarząd Województwa Podkarpackiego zorganizował konkurs promujący wartość wody w krajobrazie, w roku 2021 zrealizowano konkurs „Otwarte Krajobrazy Podkarpacia”.

W roku 2022 Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska ogłosiła hasło tegorocznych obchodów: „Krajobraz: doświadczam w pełni”, co zwraca uwagę, że krajobraz możemy i powinniśmy postrzegać znacznie szerzej niż tylko wzrokiem. Odbiór krajobrazu może odbywać się równocześnie wszystkimi innymi zmysłami. Krajobraz można zobaczyć (układ przestrzeni, bryły i elementów, faktura przestrzeni, kolory i ich odcienie i przenikanie światła i gra cienia, rozproszenia przez mgły i ostre słońce, odbicia i refleksy na wodzie), usłyszeć (szum wiatru, plusk wody, śpiew ptaków), powąchać (zapach ziemi, piasku, wody, zapach kwiatów i ziół), posmakować („elektryczność” powietrza po burzy z piorunami, smak borówek na bieszczadzkiej połoninie), dotknąć (łany zboża, kora drzewa, miękkość wody w rzece, piasek na wydmie), poczuć na skórze

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

(siła wiatru, ciepło słońca, chłód cienia, wilgoć mgły czy mżawki). Odbieranie krajobrazu poprzez różne zmysły umożliwiła nam doświadczanie go w pełni i nierzadko odkrywanie na nowo.

Dlatego w ramach obchodów Dnia Krajobrazu 2022 proponujemy projekt w formie konkursu dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych „**Podkarpacki krajobraz doświadczam w pełni**”. W ramach konkursu uczniowie z podkarpackich szkół, Domów Kultury, drużyn harcerskich, grup turystycznych i kółek teatralnych będą mieli za zadanie napisanie wg „mickiewiczowskich reguł rymu i rytmu 13-zgłoskowca” - jak w poemacie „Pan Tadeusz” - fragmentu poetyckiego sławiącego wybrany, konkretny krajobraz z uwypukleniem, że oglądający doświadczył obecności tego krajobrazu niezwykle, bo wszystkimi zmysłami. Dodatkowo recytacji lub odczytaniu autorskiego tekstu ma towarzyszyć zapis filmowy fragmentu krajobrazu, którego faktycznie tekst dotyczy. Filmiki (z obrazem krajobrazu i tekstem poetyckim) zostaną przez autorów udostępnione na platformach internetowych w mediach społecznościowych. Po ocenie przez jury najlepsze autorskie teksty wraz z filmikami zostaną zaprezentowane na Gali konkursu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego oraz na stałe umieszczone w ogólnie dostępnych zasobach elektronicznych Województwa Podkarpackiego służąc promocji wyjątkowych lokalnych krajobrazów i talentu naszej młodzieży. Projekt realizowany będzie przez wszystkich zainteresowanych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych Podkarpacia.

Głównym celem projektu jest podwyższenie świadomości ekologicznej bezpośrednich uczestników konkursu oraz osób, które zapoznają się z tekstami poetyckimi i filmikami promującymi lokalne krajobrazy oglądając zgłoszone do konkursu filmiki i zapoznając się z wynikami konkursu. Realizacja filmików i ich oglądanie pozwoli pogłębić wiedzę na temat lokalnych podkarpackich krajobrazów i ich wartości dla społeczeństwa.

Grupą docelową projektu są uczniowie szkół podstawowych (klasy starsze) i szkół średnich (wraz ze środowiskami rodzinnymi) i nauczycielami.

Projekt wpisuje się w działania na rzecz edukacji obywatelskiej młodzieży polegającej na wzmocnieniu i utrwaleniu prawidłowych postaw wobec problematyki zrównoważonego rozwoju (przeciwdziałanie utracie atrakcyjnych i zrównoważonych krajobrazów).

Działania edukacyjno-informacyjne projektu w tym wysłanie zaproszeń i opublikowanie regulaminu konkursu rozpoczną się na przełomie września i października 2022 r.

Na projekt składają się:

1. Opracowanie regulaminu konkursu z uwypukleniem reguł „mickiewiczowskiego 13-zgłoskowca” z trafnie dobranymi fragmentami „Pana Tadeusza” służącymi za wzór dla tekstów.
2. Ogłoszenie konkursu w mediach społecznościowych, szkołach, domach kultury, innych środowiskach potencjalnie zainteresowanych tematyką konkursu. Promocja konkursu w różnych środowiskach.
3. Organizacja konkursu „Podkarpacki krajobraz doświadczam w pełni”: zebranie i ocena prac, zakup nagród i przygotowanie dyplomów dla laureatów, organizacja finału konkursu z wręczeniem nagród, nadzór nad przekazaniem praw autorskich do tekstów i filmików.
4. Opublikowanie i udostępnienie tekstów i filmików laureatów w formie pokazu na konferencji oraz na platformach internetowych i w mediach społecznościowych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu / wskaźnika
Opracowanie regulaminu konkursu	1 regulamin	Wydruk regulaminu, zrzut ze stron z publikacją w Internecie
Zrealizowanie konkursu „Podkarpacki krajobraz doświadczam w pełni”	1 konkurs	Sprawozdanie organizatora/protokół jury/lista odbioru nagród
Opublikowanie tekstów i filmików laureatów i wyróżnionych na platformach internetowych	publikacja minimum 5 filmików i tekstów	Sprawozdanie organizatora z linkami dostępu na platformach np. na YouTube

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie EKOSKOP (www.ekoskop.rzeszow.pl) od 2007 roku prowadzi ekologiczne działania edukacyjno-informacyjne (od 2013 także w Podkarpackim Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzeszowie), w tym między innymi warsztaty dotyczące zagrożeń klimatu, segregacji odpadów, utraty i ochrony bioróżnorodności, zagrożeń wynikających ze zanieczyszczenia i zmian środowiska. Zespół trenerów Stowarzyszenia EKOSKOP to doświadczona i merytorycznie przygotowana grupa osób, w edukacji ekologicznej i przyrodniczej działająca od ponad 20 lat. Z okazji Dnia Krajobrazu EKOSKOP w 2019 roku był realizatorem projektu „Krajobrazy malowane ołówkiem”, a w 2021 roku zorganizował konkurs „Otwarte Krajobrazy Podkarpacia”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie zespołu koordynatorów przygotowujących regulamin konkursu, zaproszenia, monitorujących zainteresowanie szkół, nadzorujących organizację oceny konkursowych tekstów i filmików, organizację podsumowania konkursu (konferencja w Podkarpackim Urzędzie Marszałkowskim lub online) oraz udostępnienia tekstów i filmików społeczeństwu.	4000		
2.	Opracowanie i druk dyplomów, zakup nagród	3000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7000	7000	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Katarzyna Buszała

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia „EKOSKOP”

STOWARZYSZENIE
„EKOSKOP”
35-233 Rzeszów, ul. Lubelska 28/4 lok. 1
NIP: 8133488554 • Regon 180201486
KRS 0000273010

Data 23.08.2022 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

